
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 23. ZÁŘÍ 2019
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Tomáš Sychra 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA   

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 0 

 

3. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 1270 Lékařská psychologie a psychopatologie Ph.D P, K 

doc. Votava 
(lékařský) 
 
prof. Mareš 
(společenskovědní) 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let a po třech 

letech kontrolní zprávu ohledně změny garanta studijního programu. 

2) Doc. Stoklasová: Lékařský panel souhlasí s návrhem společenskovědního panelu.  

3) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF; 
2.LF; 
3.LF; 
PřF 

750 
Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie 

Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF; 
2.LF; 
PřF 

777 Mikrobiologie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu  

a) Doc. Tůma: Problém, že navržená oborová rada nesplňuje 2/3 habilitovaných členů. 

Habilitační řízení je ale již u některých zahájeno. Z toho důvodu by přírodovědný panel 

požadoval kontrolní zprávu k 30. 6. 2020 ohledně složení oborové rady. Jinak 

přírodovědný panel doporučuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

FF 1041 Anglický jazyk NMgr P Vykoukal, doc. 

 

1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu  

a) Doc. Vykoukal: V rámci akreditačního procesu na RVH se vyjasňoval obsah státních 

závěrečných zkoušek.  



 

4 
 

b) Doc. Vykoukal: Částečně je problematické personální zajištění. V akreditačním spisu se 

slibuje velké množství habilitací.  

c) Doc. Vykoukal: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu do konce roku 2022 ohledně zlepšení personálního zajištění. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

FF 1129 Anglofonní literatury a kultury NMgr P Vykoukal, doc. 

 

1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu  

a) Doc. Vykoukal: Studijní program vykazuje velmi slabou projektovou činnost.  

b) Doc. Vykoukal: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu do konce roku 2022 ohledně tvůrčí činnosti.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

FF 1025 Učitelství ruského jazyka pro střední školy NMgr P 

Mareš prof. 
(společenskovědní) 
Vykoukal doc. 
(humanitní) 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let.  

b) Prof. Mareš: Navržený garant byl jmenován mimořádným profesorem.  

2) Prof. Prudký: Humanitní panel souhlasí se stanoviskem společenskovědního panelu. 

3) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na nápravné opatření do zahájení 

uskutečňování studijního programu ohledně správného označení předmětů ZT PPZ 

(psychologie a oborová didaktika) a také s požadavkem na kontrolní zprávu za tři roky 

ohledně posílení tvůrčí činnosti ve vztahu k učitelství a didaktice.  

4) Hlasování: 



 

5 
 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 833 Hygiena, preventivní lékařství Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Studijní program byl posuzován také externím posuzovatelem.  

b) Doc. Votava: Fakulta zvažuje změnu garanta. Navrhuje se požadovat kontrolní zprávu 

v této věci v roce 2022. 

c) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let zejména z důvodů budoucí 

integrace.   

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 824 Lékařská imunologie Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Dobře připravený návrh studijního programu. Z důvodu budoucí 

integrace se navrhuje udělit oprávnění na 5 let.   

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFP 373 Dermatovenerologie Ph.D P, K Dušková, prof. 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Fakulta doručila upravený návrh studijního programu dle požadavků RVH. 



 

6 
 

b) Doc. Votava: Navrhuje se udělit na 5 let z důvodů budoucí integrace studijního 

programu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 0 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PedF 1309 Hudební teorie a pedagogika Ph.D P, K 

prof. Skřejpek 
(společenskovědní) 
doc. Vykoukal 
(humanitní) 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s tím, že se 

navrhuje kontrolní zpráva za pět let ohledně kvalifikačního růstu personálního 

zajištění. 

2) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje totéž, co společenskovědní panel.   

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PedF 1355 Speciální pedagogika Ph.D P, K prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Zahálka: Dobře připravený návrh studijního programu.  

b) Prof. Zahálka: Navrhuje se požadovat nápravné opatření ohledně specifikace 

požadavků na tvůrčí výstupy doktorandů.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné opatření. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 



 

7 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 748 Analytická chemie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 754 Anorganická chemie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 857 Antropologie a genetika člověka Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se požadovat kontrolní zprávu po pěti letech ohledně 

personálního zajištění a profesního růstu.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 



 

8 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 999 Botanika Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 851 Demografie Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhovaná oborová rada je poměrně dosti vysokého věku. Z toho důvodu 

se požaduje kontrolní zpráva po pěti letech ohledně personálního zajištění. 

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 755 Aplikovaná geologie Ph.D P, K doc. Dolejší 



 

9 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 1099 Didaktika geografie Ph.D P, K 

doc. Dolejší 
(přírodovědný) 
doc. Kucharská 
(společenskovědní) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Doc. Kucharská: Fakulta doplnila veliké množství předmětů, dokonce i z jiných fakult a 

z navazujícího magisterského studia.  

a) Doc. Kucharská: Navrhuje se požadovat nápravné opatření, aby fakulta uvedla správné 

doktorské studijní předměty v pedagogicko-psychologické oblasti. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 858 Ekologie Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 806 Environmentální vědy Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

 

 

 

 



 

10 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 805 Experimentální biologie rostlin Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Problematické, že by absolventi PřF nemuseli plnit předměty v doktorském 

studiu. Pro hodnocení se doporučuj sledovat předepisované předměty. Předměty by 

měly být zařazovány všem studentům.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 1001 Filozofie a dějiny přírodních věd Ph.D P, K 

doc. Tůma 
(přírodovědný) 
doc. Benyovszky  
(humanitní) 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Program je velmi dobře personálně zajištěn. Humanitní panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let.  

2) Doc. Tůma: Přírodovědný panel se shoduje s humanitním panelem.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

 



 

11 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 887 Fyzická geografie a geoekologie Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Problematický požadavek na zapojení doktorandů do chodu 

administrativního chodu pracoviště.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

nápravné opatření ohledně formulace povinností doktorandů a také ohledně doplnění 

komentáře k mezinárodnímu rozměru studijního programu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 776 Fyzikální chemie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 779 Fyziologie živočichů Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 



 

12 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 855 
Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum 
Země 

Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Problematické personální zabezpečení. Pracoviště není hlavním řešitelem 

grantů. 

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně personálního složení, věkové struktuře personálního zajištění a grantové 

činnosti garantujícího pracoviště.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 850 Geologie Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 856 Makromolekulární chemie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 



 

13 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 998 
Modelování chemických vlastností nano- a 
biostruktur 

Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 852 Obecná geografie Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. Je to velmi dobře připravený návrh 

studijního program. Velmi dobré je, že požadavky na doktorandy jsou sjednoceny na 

celé geografické sekci fakulty.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 853 Regionální a politická geografie Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. Velmi dobře připravený návrh 

studijního program. Velmi dobré je, že požadavky na doktorandy jsou sjednoceny na 

celé geografické sekci fakulty. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 



 

14 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 854 Sociální geografie a regionální rozvoj Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. Je to velmi dobře připravený návrh 

studijního program. Velmi dobré je, že požadavky na doktorandy jsou sjednoceny na 

celé geografické sekci fakulty. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 919 Organická chemie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 756 Teoretická a evoluční biologie Ph.D P, K doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

 



 

15 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PřF 804 Zoologie Ph.D P, K prof. Doležal 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 739 Lékařská farmakologie Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, zejména kvůli budoucí integraci 

studijního programu. 

b) Doc. Votava: Bylo by vhodné rozšířit počet školitelů vzhledem k počtu studentů. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 815 Lékařská biologie Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, zejména kvůli budoucí integraci 

studijního programu. 

b) Doc. Votava: Bylo by vhodné rozšířit počet školitelů vzhledem k počtu studentů. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

 



 

16 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 817 Lékařská biofyzika Ph.D P, K doc. Jelen 

 

1) Doc. Jelen: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Jelen: Lékařský panel navrhuje přerušit projednávání a požádat fakultu o doplnění 

zejména v personálním zajištění a grantové činnosti. 

b) Doc. Votava: Bylo by vhodné rozšířit počet školitelů vzhledem k počtu studentů. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 821 Fyziologie a patologická fyziologie Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, zejména kvůli budoucí integraci 

studijního programu. 

b) Doc. Votava: Lékařský panel navrhuje požadovat kontrolní zprávu ohledně výměny 

garanta za 3 roky.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 830 Patologie Ph.D P, K prof. Dušková 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, zejména kvůli budoucí integraci 

studijního programu. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 



 

17 
 

4. ZMĚNY GARANTŮ 

 

1) Kučera: Rada je informována o změně garanta v následujícím studijním programu:  

 

Fakulta Kód SP Název SP Typ SP 

FF N0114A300060 
Učitelství historie pro střední 

školy 
NMgr 

FF 
B0222A12A1112 

(provizorní) 
Historie - evropská studia Bc 

 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel změnu projednal a navrhuje požádat fakultu o 

doplnění životopisů. 

3) Prof. Beneš: Změna garanta je problematická zejména z důvodu věkové struktury. Studijní 

programy byly schváleny na 10 let, také díky kvalitnímu personálnímu zajištění. Změnou 

garanta se personální zajištění problematizuje.  

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu na změnu garantů s tím, 
že fakulta bude požádána o doplnění. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

5. GARANTI STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

1) Kučera: Kolegium rektora se usneslo, že pro účely akreditace se akademickým 

pracovníkem rozumí osoba, která má na fakultě pracovní úvazek v kategorii AP. Garanti 

studijních programů by měli mít pro účely akreditací minimální úvazek v kategorii AP 0,5. 

 

6. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Na členství v Radě žel rezignoval doc. Benyovszký. Navrhuji proto děkovné 

usnesení. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK děkuje doc. Benyovszkému za práci, kterou v Radě pro 
vnitřní hodnocení vykonával. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 0 

 

3) Kučera: Příští zasedání Rady se uskuteční 27. 11. ve 14:00.  

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


